
 

   
 

Milá farní rodino, 

před námi jsou dva letní měsíce. Přeji Vám, abyste mohli prožít krásný čas se svými 

blízkými, sami se sebou a se Stvořitelem. A také, abyste si odpočinuli a načerpali novou 

sílu do podzimních dnů. 

K tomu Vám posílám požehnání.  
 O. Jiří Můčka, OMI 
 

 

 

PRVNÍ červencová sobota 5. 7. 2025 

 16.30 – růženec a svátost smíření 

17.00 mše svatá + zpívané mariánské litanie 

 

PRVNÍ srpnová sobota 2. 8. 2025 

 16.30 – růženec a svátost smíření 

17.00 mše svatá + zpívané mariánské litanie 

 

 

VEČERNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY S HUDEBNÍM DOPROVODEM 

V POUTNÍM AREÁLU KLOKOTY 
průvodkyně Marie Janouchová 

 varhaník Štěpán Sova, zpěv Eliška Janouchová 

 18. 7. pátek  13. 8. středa  (začátek 19.00) 

vstupné – 150 Kč  

rezervace: klokotypoutni@centrum.cz, tel.: po–pá 9–16 – 731 139 306 
  



POUŤ K PANNĚ MARII KLOKOTSKÉ 

 

 čtvrtek 14. 8. 2025  

19 h Varhanní koncert  

Štěpán Sova – varhany, Eliška Janouchová -zpěv a hosté 

 

 pátek 15. 8. 2025  

17 h mše sv. P. Martin Sedloň OMI (misionář milosrdenství) 

 

 sobota 16. 8. 2025  

8 h mše sv. – P. Tomáš Cyril Havel CFSsS (Břevnovský klášter) 

10 h mše sv. – Mons. Karel Herbst SDB  

(emeritní pomocný biskup pražský)  

17 h mše sv. – P. Jiří Můčka OMI (administrátor poutního místa Klokoty) 

 

 neděle 17. 8. 2025  

10 h mše – P. Zdeněk Jančařík SDB (překladatel a autor duchovní literatury) 

11.15 beseda s P. Zdenkem Jančaříkem SDB v kostele 

 

Živé přenosy (s výjimkou sobotní mše sv. v 10 h) na www.klokoty.cz 

V sobotu dopoledne (8–12 h) bude přístup ke kostelu autem omezený. 

Na této akci se bude fotografovat. 

ŘKF Tábor-Klokoty                                OMI – misionáři obláti 

 

 

PROSÍME O POMOC PŘI POUTI 
 

V srpnu prosíme zvláště o modlitbu o požehnání pouti k P. Marii Klokotské 
 stavění polního oltáře – 7. 8. čtvrtek – od 16 h 
  kdo by mohl přinést květiny nebo „zelené“ (do středy 13. 8. - 17 h), můžete také  
         na výzdobu přispět finančně v zákristii 
  generální úklid před poutí čtvrtek–pátek 14. a 15. 8. od 8 h 
  schůzka ministrantů – nácvik hlavní poutní bohoslužby v pátek 15. 8. v 18 h 
  Prosíme o buchty, které budou vítaným občerstvením v Emauzích (pátek večer nebo 

sobotu ráno) 
  Prosíme o pomoc s nočním hlídáním polního oltáře a hlídáním kostela v sobotu 
          i v neděli. Napsat se můžete v zákristii. 
  V pátek před poutí 15. 8. se nekoná adorace a svátost smíření 
 
 

 

 



V září začne opět v Klokotech VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
pro školní i předškolní děti (5–7 let) 

První hodina, kde se domluví časy výuky, bude v pátek 5. 9. v Emauzích v 16 h  

 

BENJAMÍNEK začne v Emauzích v září. 
informace: Martina Thomasová 774 074 917 

 

Misijní klubko začne v říjnu. 
informace: Jarmila Kramářová 608 866 432  

 

 

 

Světový den prarodičů  neděle 27. července 2025 
„Blaze tomu, kdo neztratil naději“ (vzato z knihy Sirachovcovy). 

Na neděli 27. července připadne Světový den prarodičů a seniorů, který se slaví od roku 
2021 z podnětu papeže Františka vždy čtvrtou neděli v červenci, tedy v bezprostřední 
kalendářní blízkosti liturgické památky sv. Jáchyma a Anny. 
Důvod, proč je tento den důležitý: 

• Připomínka: 
 Důležitosti seniorů jakožto nositelů moudrosti, zkušeností a hodnot, 
 které mohou předávat mladším generacím.  
• Zamyšlení: 
 Nad tím, jak prarodiče a senioři mohou být zdrojem naděje a síly 
 pro rodiny a komunity.  
• Předávání zkušeností: 
 Mladé generace by měly být inspirovány životními zkušenostmi 
 a moudrostí svých prarodičů.  
 

 

Celostátní setkání mládeže Ostrava 11.–16. 8. 2026 
Plánujete akci na léto 2026? Máme pro vás tip, který nechcete zmeškat! 

V termínu 11.–16. srpna 2026 se v Ostravě uskuteční Celostátní setkání mládeže – 
událost, která pravidelně spojuje tisíce mladých lidí z celé republiky. Je určena pro mladé 
ve věku 14 až 26 let (starší srdečně zveme k účasti v přípravném týmu). 
Motto setkání zní: 
„Odvahu! Já jsem přemohl svět.“ (srov. Jan 16,33) 

Aktuální informace najdete na: 

⇨ Instagramu: @csm_ostrava 

⇨ Webu: www.celostatnisetkanimladeze.cz 
Tým CSM Ostrava 
za Sekci pro mládež České biskupské konference P. Mgr. Roman Kubín.  



ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 31. 8. neděle 10 h – mše sv. (poděkování za prázdniny a prosba o požehnání 

 do nového školního roku, děti si mohou vzít školní tašky k požehnání) 

 5. 9. pátek Emauzy – 16 h první hodina náboženství – informační 

 7. 9. neděle 11 h Družná neděle 

 
 

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 
 4. 7. a 1. 8. PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE  11–16.30

 17.40–19.00 tichá adorace 
 Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu (také na páteční adorace). 

 6. 7. neděle Pohnání - poutní mše svatá v 11.30 (sv. Prokop) – P. Jan BINH, OMI 

 20. 7. neděle  Meziříčí - poutní mše svatá v 11.15 (sv. Anna) 
 

 

13. 7. a 24. 8. Sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích 
31. 8. Sbírka na bohoslovce českobudějovické diecéze 

 

Od 10. srpna (neděle) bude možné zapisovat v zákristii  
intence na mše svaté na celý rok 2026. 

Je možné dávat také na mše svaté, které budou odslouženy  
mimo pořadí – v případě koncelebrace druhého kněze. 

 

Prosíme o kytky a zelené z vašich zahrádek na výzdobu našeho kostela.  
Přinést je můžete vždy do čtvrtku do oběda. 

Také prosíme, kdo by mohl pomoci s úklidem – každý pátek ráno od 8 h. 
 

 Velehrad 2025 – Dny lidí dobré vůle        www.velehrad.eu 

4. 7. 2025 – pátek – VEČER LIDÍ DOBRÉ VŮLE – 19.30 – přímý přenos ČT 

5. 7. 2025 – sobota – 10.30 – slavnostní poutní mše svatá  

hlavní celebrant – J. Mons. Mgr. Martin David, biskup ostravsko-opavský  

kazatel – Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D., biskup plzeňský  

 

KLOKOTÁBOR - Emauzy 
Přítel miluje v každý čas a v nouzi se z něj rodí bratr.  Příslovi 17, 17 

13. – 19. 7. 2025 
Pro děti od 6 do 15 let 

Cena: 3 200 Kč 

Přihlašování: tel. 608153042 email: tomaver@seznam.cz 

 



 
 

Příměstský tábor Klokoty - Emauzy 21. – 25. 7. 2025 

pro děti 7–13 let  příchody dětí v jednotlivých dnech: 7:30–8:00  

hlavní program: 8:00–16:00 

vyzvedávání dětí: 16:00–16:30 (po dohodě i jinak) 

pondělí + středa + pátek: program na Klokotech a v Táboře 

doporučený příspěvek na stravu a program 150 Kč/den (dopolední a odpolední svačina, 
oběd, pitný režim, program vč. materiálu) 

úterý + čtvrtek: výlet (cestovné veřejnou dopravou + vstupné – přihlášeným bude cena 
předem oznámena, cca 300 Kč/výlet) 

Přihlašování:  Marie Šittová – majasittova@seznam.cz, 776 707 268  
Pořádá: Vikariátní katechetické středisko Tábor, ŘKF Tábor – Klokoty, OMI. 

 3. 7. čtvrtek Svátek sv. Tomáše, apoštola
 4. 7. pátek Památka sv. Prokopa, opata

1. pátek v měsíci – celodenní adorace v kostele 11.00–16.30
17.40–19.00 tichá adorace, svátost smíření

 5. 7. sobota Slavnost sv. Cyrila, mnicha a Metoděje, biskupa, patronů Evropy, hlavních patronů
Moravy – doporučený svátek ● státní svátek ● mše sv. 17 h
1. sobota v měsíci, po mši sv. mariánské litanie 

 6. 7. neděle 14. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a 10 h 
Dražice mše sv. v 8.30
Pohnání – poutní mše sv. v 11.30 (P. Jan BINH, OMI)

11. 7. pátek svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
svátost smíření a adorace 17.40–19.00

13. 7. neděle 15. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h 

sbírka na tepelné čerpadlo ● Dražice mše sv. 8.30

13.–19.7. Klokotábor

15. 7. úterý Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve

16. 7. středa Panny Marie Karmelské

18. 7. pátek svátost smíření a adorace 17.40–19.00 ● Večerní prohlídka 19 h
20. 7. neděle 16. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Meziříčí – pouť 11.15

V Dražicích mše sv. není
21.–25. 7. po–pá příměstský tábor
22. 7. úterý Svátek sv. Marie Magdalény
23. 7. středa Svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
24. 7. čtvrtek Sv. Šarbela Makhlufa, kněze
25. 7. pátek sv. Jakuba, apoštola

svátost smíření a adorace 17.40–19.00
26. 7. sobota sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie
27. 7. neděle 17. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h

Světový den prarodičů a seniorů
V Dražicích mše sv. 8.30

29. 7. úterý Památka sv. Marty, Marie a Lazara
31. 7. čtvrtek Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze

Klokoty – události červenec 2025
Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den              

po–so 17 h, ne 8.30, 10 h 

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 

mailto:majasittova@seznam.cz


 

 1. 8. pátek Památka sv. Alfonse Marie z Liguory, biskupa a učitele církve

 2. 8. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. 17 h, po mši sv. mariánské litanie
 3. 8. neděle 18. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30

 4. 8. pondělí Památka sv. kněze Jana Maria Vianneye, kněze

 6. 8. středa Svátek Proměnění Páně

 7. 8. čtvrtek stavění polního oltáře v 16 h

 8. 8. pátek Památka sv. Dominika, kněze

adorace, svátost smíření 17.40–19.00

 9. 8. sobota Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy
10. 8. neděle 19. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30
11. 8. pondělí Památka sv. Kláry, panny 
13. 8. středa Večerní prohlídka 19 h

květiny a „zelené“ na pouť přinášejte, prosíme, do 17 h
14. 8. čtvrtek Památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka

19 h varhanní koncert, Š. Sova – varhany, E. Janouchová – zpěv a hosté
15. 8. pátek Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – doporučený svátek - P. Martin Sedloň OMI

Generální úklid před poutí od 8 h
adorace není a svátost smíření se nekoná

18 h schůzka ministrantů – nácvik hlavní poutní bohoslužby
16. 8. sobota

10 h hlavní mše sv. – Mons. Karel Herbst SDB, emeritní pomocný biskup pražský

17 h mše sv. – P. Jiří Můčka OMI
17. 8. neděle Slavnost Nanebevzetí P.Marie ● mše sv. v 10 h – P. Zdeněk Jančařík SDB

mše sv. v 8.30 není ● Dražice – mše sv. nebude
11.15 beseda v kostele s P. Zdeňkem Jančaříkem SDB

18. 8. pondělí sklizení zastřešení polního oltáře 16 h
20. 8. středa Památka sv. Bernarda, opata a učitele církve
21. 8. čtvrtek Památka sv. Pia X, papeže
22. 8. pátek Památka Panny Marie Královny

svátost smíření, adorace 17.40–19.00
24. 8.  neděle 21. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h

Dražice mše sv. v 8.30 ● sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích
26. 8. úterý *P. Vlastimil Kadlec, OMI
27. 8. středa Památka sv. Moniky
28. 8. čtvrtek Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve
29. 8. pátek Památka Umučení sv. Jana Křtitele

svátost smíření, adorace 17.40–19.00
 31.8.  neděle 22. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, v 10 h, požehnání do nového 

škol.roku ● sbírka na bohosl. čb diecéze ● Dražice mše sv. v 8.30

                         na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na požádání vystavíme potvrzení.
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                       Farní vikáři na Klokotech:    P. ThLic. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241
           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel.: 731 139 306

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po–so 17 h, ne 8.30, 10 h 

Klokoty – události srpen 2025

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

tel.: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

1. pátek v měsíci – celodenní adorace v kostele 11.00–16.30, 17.40–19.00

Velká klokotská pouť – Nanebevzetí P. Marie – 8 h mše sv. – P. Tomáš Cyril Havel CFSsS

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat –

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.


